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مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
استان خراسان رضوی 

افتتاح و کلنگ زنی 24 پروژه 
عمرانی در شهرک های صنعتی 

استان در دهه فجر 
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان 
خراسان رضوی از افتتاح و کلنگ زنی 24 پروژه 
عمرانی در شهرک ها و نواحی صنعتی استان در 

ایام ا... دهه مبارک فجر خبر داد.
به گزارش ایسنا مسعود مهدی زاده مقدم 
در نشست کارگروه ستاد دهه مبارک فجر 
شهرک های صنعتی استان، اظهار کرد: به 
مناسبت ایام ا... دهه مبارک فجر انقلاب 
اسلامی، این پروژه ها با هزینه 228 میلیارد 
ریال در شهرک ها و نواحی صنعتی استان 
خراسان رضوی، افتتاح و کلنگ زنی 
می شوند.وی افزود: دهه مبارک فجر 
فرصت بسیار ارزشمندی برای نشان دادن 
دستاوردهای نظام مقدس انقلاب اسلامی 
و آگاهی بخشیدن به مردم در تمام حوزه ها 
و بخش ها بوده و همه باید نهایت تلاش خود 
را انجام دهیم تا به بهترین نحو ممکن برای 
نسل های مختلف به خصوص جوانان تبیین 
شود.مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
استان خراسان رضوی با اشاره به افتتاح و 
کلنگ زنی پروژه ها در شهرک های صنعتی، 
بیان کرد: بر این اساس 17 پروژه عمرانی در 
بخش زیرساخت های آب، برق و راه، افتتاح و 
هفت پروژه در این ایام کلنگ زنی خواهند شد.

پرواز مشهد- خرم آباد پس از 
وقفه ای یک ساله برقرار شد 

مدیر روابط عمومی فرودگاه بین المللی 
شهید هاشمی نژاد مشهد گفت: پرواز مشهد- 
خرم آباد که بیش از یک سال از توقف آن 

می گذرد دوباره برقرار شد.
حسن جعفری در گفت و گو با ایرنا افزود: 
این پرواز توسط شرکت هواپیمایی جمهوری 
اسلامی )ایران ایر( روزهای شنبه هر هفته 
انجام می شود.وی اضافه کرد: دیروز نیز 
نخستین پرواز ورودی از خرم آباد به مشهد در 
ساعت 11:45 انجام شد و پرواز خروجی از 
مشهد به خرم آباد نیز در ساعت 20:14 انجام 
شد.مدیر روابط عمومی فرودگاه بین المللی 
شهید هاشمی نژاد مشهد گفت: این پرواز 
توسط یک فروند فوکر 100 هواپیمایی هما 

انجام می شود.

نبود متولی و موازی کاری،  اجرای طرح سفر های زیارتی ارزان قیمت به  مشهد را به تعویق انداخت

طرح زمستانه مشهد؛شاید وقتی دیگر

 طرح زمستانه یکی دیگر از طرح هایی است که بنا 
بود در قالب آن   ارائه تخفیف های ویژه به  زائران 
مشهدی در فصل زمستان، عاملی برای رونق بازار 
اقتصادی این شهر در این فصل سرد شود اما نبود 
مدیریت واحد در این حوزه در استان باعث شده 
است که این طرح همچنان در حد ایده باقی بماند.

به گزارش خراسان رضوی، طرح ویژه   زمستانه در 
شهر مشهد موضوعی است که سال ها ست  در این 
شهر مطرح شده و در آن تلاش می شود با یک تیر دو 
نشان زده شود، ابتدا با ارائه تخفیفات و تسهیلاتی 
ویژه و همچنین برگزاری مجموعه مراسم جانبی 
و تبلیغاتی، زمینه سفر زیارتی ارزان قیمت    برای 
زائران و به ویژه زوج های جوان و اقشار کم درآمد 
فراهم می شود و از طرفی اصناف نیز که در برخی از 
ایام سال با افت بازار خریدوفروش همراه می شوند، 
بخشی از ضرر و زیان خود را جبران می کنند اما 
تاکنون این طرح بین دستگاه های مختلف متولی 
در گردشگری دست به دست شده و به نتیجه 
نرسیده است.شرکت های گردشگری آمادگی 
کامل اجرای طرح را دارند.امسال نیز باگذشت 
بیش از یک ماه از فصل زمستان، خبری از این 
طرح ویژه و گسترده نیست و فعلًا در حد حرف و 
ایده باقی مانده است. دبیر انجمن صنفی دفاتر 
خدمات مسافرتی استان به خراسان رضوی گفت: 
طرح زمستانه طرح مناسبی برای زمان افت بازار 
در مشهد است. ما نیز همواره به دنبال اجرای آن 
بودیم اما هرسال به شکلی اجرایی نشده است.

مجید فرقانی افزود: ما به نمایندگی از دفاتر 
خدمات مسافرتی و حتی مراکز اقامتی اطمینان 
کامل می دهیم که با این طرح همراه هستیم و 
همین حالا نیز برای زمستان امسال تخفیفات و 
جشنواره های خود را مانند گذشته داریم اما این 
طرح بزرگ نیازمند کمک همه دستگاه ها ست و 
ما به نوبه خود آمادگی کامل داریم که از همین 

امروز تخفیفات مدنظر را اعمال کنیم.

شهرداری از اجرای طرح منصرف شد	 
اما  مدیر امور گردشگری و زائران شهرداری 
مشهد نظر دیگری دارد که در گفت وگو با خراسان 
رضوی بیان کرد: این طرح سال گذشته بررسی و 
توسط شهرداری مشهد پیگیری شد، جلساتی با 
دستگاه های مختلف در زمینه زیارت و گردشگری 
انجام دادیم اما برایندی که به وجود آمد به نتیجه 
منجر نشد. همه بخش ها باید همکاری لازم را 
انجام می دانند و محکم تر پای کار می آمدند اما 
این اتفاق نیفتاد.نرگس شالچیان افزود: با توجه 
به شرایط به وجود آمده در مجموعه شهرداری، 
اجرای این طرح امسال و در آینده نیز منتفی  است 

و از اجرای آن به دلیل محدودیت های موجود 
منصرف شدیم.وی ادامه داد: اصناف نیز معتقد 
هستند که شرایط بازار مشهد در فصل زمستان 
مناسب است و نیازی به ارائه تخفیفات و جذب 
مشتری ندارند و بیشتر ماه رمضان را برای جذب 
زائر مدنظر دارند؛ اما مجموعه هیئت مدیره اتاق 
اصناف پیگیر این طرح هستند و قرار بود در 
زمستان هم اجرا کنند اما این امر محقق نشده 
است. البته اجرای این طرح به شرایط بازار نیز 
بستگی دارد.مدیر امور گردشگری و زائران 
شهرداری مشهد اعلام کرد: طرحی که در حال 
مطالعه   روی آن هستیم مربوط به ماه مبارک 
رمضان است و از دو جنبه بررسی  شده، بخش اول 
نگاهی به گذشته و یادآوری رسم و آیین دیرینی که 
در ماه رمضان در مشهد وجود داشته و زائران امام 
هشتم)ع( به قصد قربت 10 روزه به مشهد مقدس 
می آمدند و بخش دیگر آن مربوط به زمان غیر پیک 
و اوج سنگینی بازارها در ماه مبارک رمضان است 
که هم تقاضا و همراهی اصناف برای این زمان 
بیشتر است و هم سابقه تاریخی این زمان مناسب 
در جهت احیای فرهنگ های بومی ماست.وی 
افزود: برنامه های خاص و مفصل دیگری نیز در 
این زمان برای اقشاری خاص با تسهیلاتی ویژه در 
بخش حمل ونقل، اسکان و صنوف متفاوت در نظر 
گرفته شده که پس از تکمیل طرح اطلاع رسانی 

کامل انجام خواهد شد.

شرکت های گردشگری همراهی نمی کنند	 
شالچیان با گلایه از اصناف بیان کرد: متأسفانه 
در اجرای طرح ها ابتدا جلساتی برگزار می شود 
و اعضا در حرف مواردی را بیان می کنند اما 
به رغم این که مجموعه اداری اتاق اصناف 
هماهنگی لازم را داشتند اما صنوف مختلف 
همراهی نکردند، به عنوان نمونه شرکت های 
خدمات گردشگری و اقامتی، در عمل با طرح 
زمستانه همراهی نکردند و اعلام آمادگی زبانی 

با اقدامات عملی متفاوت است.

مشکل، نبود مدیریت واحد است	 
این در حالی است که رئیس اتاق اصناف مشهد 
مدعی است این طرح در ابتدا با پیشنهاد و ابتکار 
اتاق اصناف مطرح شده است. محمود بنانژاد 
به خراسان رضوی گفت: تلاش های بسیاری 
در زمینه اجرای آن داشتیم اما به نتیجه نرسید، 
حالا اگر می گویند ما پای کار نبودیم حرفی 
عجیب و از کم لطفی دوستان است.وی افزود: 
مهم ترین دلیل به نتیجه نرسیدن این طرح در 
مشهد، نبود یک مدیریت واحد برای این موضوع 
است و هیچ متولی مشخصی برای آن وجود 

ندارد که همه ملزم به پاسخ گویی به آن باشند.

هزینه های اجرای طرح بالاست	 

بنانژاد همچنین با اشاره به هزینه های این طرح 
توضیح داد: یک سری هزینه های اولیه در زمینه 
تبلیغات داخلی و خارجی، برنامه های جنبی و 
فرهنگی، جوایز و هدایا و بسته های حمایتی به 
اقشار مختلف در این طرح وجود دارد که تأمین این 
هزینه های بالا از عهده اصناف خارج است و بخشی 
از آن باید توسط بخش دولتی یا سرمایه گذار 
خصوصی تأمین شود که تکلیف این موضوع نیز 
مشخص نشده است.رئیس اتاق اصناف مشهد 
اظهار کرد: این طرح یکی از اولویت های اصلی 
ماست و قطعاً تا به نتیجه رسیدن آن، پیگیری 
می کنیم و با برنامه ریزی که انجام دادیم طرح 
جامعی با پیشنهاد کلیه وظایف دستگاه های 
مختلف، راه های تأمین مالی، اقدامات اصناف 
و همچنین هماهنگی های بین دستگاهی و 
کشوری در حال نهایی شدن است و پس ازآن با 
هماهنگی صورت گرفته با معاونت های هماهنگی 
و مدیریت امور زائران و هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری، این طرح تقدیم این دو معاونت خواهد 
شد تا مدیریت واحدی برای آن در نظر گرفته شود 
که امیدواریم با وجود این به نتیجه مطلوب برسیم.

طرح امسال اجرا نخواهد شد	 
وی تأکید کرد: طرح ویژه   زمستانه امسال 
برگزار نخواهد شد اما قطعاً تا اواخر امسال طرح 
را تقدیم استانداری می کنیم و برای سال آینده 

مطمئناً اجرا خواهد شد.

وقفه در انتخاب معاون زیارت دلیل اجرا 	 
نشدن طرح است

معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران استانداری 
نیز در گفت و گو با خراسان رضوی در خصوص این 
طرح اظهار کرد: طرح   زمستانه یکی از بسترهای 
مهم و ارزشمند برای گسترش   در ایامی ویژه بوده 
که با هماهنگی های مختلف با دستگاه ها و مبادی 
متفاوت باعث رونق زیارت در ایام غیر پیک می شود 
که تاکنون روی زمین مانده و شاید وقفه ای که در 

نبود معاونت زیارت استانداری به وجود آمده بود 
موجب نبود متولی خاص برای این طرح و اجرا 
نشدن آن شده است.محمدصادق براتی ادامه 
داد: با هماهنگی صورت گرفته، مطالعات طرحی 
برای این منظور تهیه شده است که در نهایت تا پایان 
سال به تصویب خواهد رسید و مدیریت یکپارچه ای 
برای آن پیش بینی خواهد شد که در آن   وظایف 
دستگاه ها و نهادهای مختلف نیز   دیده می شود. 
همه دستگاه ها نیز طبق طرح و توافق باید به 
وظایف خود عمل کنند، دستگاه هایی همچون 
اصناف باید همکاری گسترده ای داشته باشند و 
مراکز اقامتی و شرکت های گردشگری همکاری 
لازم را انجام دهند. شهرداری باید زیرساخت های 
لازم را فراهم کند و این طور نیست که پای کار 

نباشند یا در آن مشارکت نداشته باشند.

برنامه عملیاتی برای سال 99	 
براتی همچنین با ارائه توضیحاتی در خصوص 
این طرح بیان کرد: تسهیلات ویژه ای برای 
زائران در این طرح پیش بینی شده و طوری 
عمل خواهیم کرد که همه گروه ها بتوانند از آن 
بهره مند شوند و البته با ارائه بسته های ویژه و 
همکاری اصناف در ارائه تخفیف های گوناگون 
و همچنین مراکز اقامتی و شرکت های خدمات 
گردشگری، به طورکلی سفر به مشهد مقدس 
را ارزان تر و زیارت را آسان تر خواهد کرد که 
امیدواریم در نهایت بتوانیم تا انتهای امسال به 
جمع بندی آن طرح مهم برسیم و برای سال 99 
عملیاتی شود.شایان ذکر است، پیگیری های 
ابتدایی ما از متولی اصلی زیارت و گردشگری 
در مشهد یعنی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان نیز به نتیجه 
نرسید و معاونت گردشگری این اداره کل پس 
از چندین بار پیگیری مکرر خبرنگار خراسان 
رضوی از پاسخ به پرسش ها در خصوص این 
طرح سر باز زد و مدیرکل این اداره کل نیز پاسخ 

گو نبود.
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گزارش

زنده روحیان

مدیر بهره برداری شرکت گاز استان خبر داد: 

وصل مجدد گاز 53 دستگاه 
دولتی با تعهد کتبی 

مدیربهره برداری شرکت گاز خراسان رضوی 
خبر داد: گاز 5۳ دستگاه دولتی که چهارشنبه 
گذشته در استان قطع شده بود، روز گذشته   با 
گرفتن تعهد کتبی از این دستگاه ها وصل شد. 
به گزارش خراسان رضوی ، حسن افتخاری 
با اعلام این خبر گفت: از روز چهارشنبه هفته 
گذشته با هدف نظارت بر مصرف گاز در استان 
و با اخطار قبلی که پیش از آن به همه دستگاه 
های دولتی ارسال شده بود، در نهایت گاز 
5۳ دستگاه متخلف استان در روزهای پنج 
شنبه و جمعه قطع شد که روز گذشته با گرفتن 
تعهد کتبی گاز این دستگاه ها با هماهنگی 

استانداری خراسان رضوی مجدد وصل شد.
وی همچنین با اشاره به طرح نظارتی بخش 
دولتی گفت: مدیریت مصرف گاز ادارات و 
بخش دولتی به ویژه در ایام تعطیل در دستور 
کار ویژه ما قرار گرفته و در هفته گذشته در 
مجموع سه هزار و 588 بازرسی از کل ادارات 
و نهادهای مختلف دولتی انجام شده است که 
از این تعداد 489 مورد تذکر و اخطار کتبی 
دریافت کرده اند و در نهایت تا روز پنج شنبه 

گذشته 5۳ مورد قطع گاز داشتیم.
افتخاری افزود: تاکید ما در این طرح مدیریت 
مصرف و استفاده نشدن گاز در ساعات 
تعطیلی ادارات بوده که در روز پنج شنبه و 
جمعه انجام گرفت و روز گذشته با گرفتن 
تعهد کتبی  از این ادارات زیر نظر استانداری 
خراسان رضوی گاز آن ها وصل شد اما 
همچنان در روزهای آینده نظارت ما ادامه 

خواهد داشت.
مدیربهره برداری شرکت گاز خراسان رضوی 
همچنین تصریح کرد: با همکاری و صرفه 
جویی خوبی که در بخش خانگی انجام شده و 
نظارت ما بر بخش اداری و همچنین قطعی گاز 
ادارات متخلف در 24 ساعت گذشته، تا زمان 
تهیه این گزارش در مجموع دو میلیون متر 
مکعب گاز در استان صرفه جویی شده است.
شایان ذکر است روز چهارشنبه حمید فانی، 
مدیرعامل شرکت گاز استان در گفت و گو با 
خراسان رضوی از قطع گاز 26 دستگاه دولتی 

در استان تا آن زمان خبر داده بود. 

 قیمت روز اقام خوراکی سبد خانوار 
در مشهد)5 بهمن ماه()تومان(

قیمتکالا

11500مرغ تازه

8900تخم مرغ

85000ران گوسفندی

75000ران گوساله

51000قلوه گاه گوسفندی

31000ماهی قزل آلا

8500پنیر 400 گرمی پگاه

ماست 850 گرمی 2.5 
5800درصد چربی

5600شیر 2.5 درصد چربی

9500عدس

13000لوبیا قرمز

3320سیب زمینی

6170گوجه فرنگی

6150پیاز

4740پرتقال تامسون

6120سیب زرد

منابع: سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان و سازمان سامان دهی مشاغل 

شهری و فراورده های کشاورزی 
شهرداری مشهد

رئیس اتحادیه صنف مشاورین املاک مشهد 

کاهش 50درصدی معاملات مسکن در مشهد 
رئیس اتحادیه صنف مشاورین املاک مشهد گفت: آمار معاملات مسکن در پاییز و زمستان 
امسال کاهش بسیار محسوسی داشته که این کاهش تا 50 درصد نسبت به سال قبل بوده است.

علی مرادزاده در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به وضعیت بازار مسکن پس از افزایش قیمت بنزین، 
افزود:هزینه حمل و نقل ممکن است حدود 2 تا ۳ درصد از قیمت تمام شده یک ساختمان را پوشش 
دهد که این گرانی 50 درصدی کرایه حمل و نقل وقتی 2 درصد در کل ساختمان تاثیر می گذارد، 
ممکن است حدود 5 تا 10 درصد با تورم انتزاعی قیمت را افزایش دهد. اگر بگوییم تاثیر ریاضی 
افزایش قیمت بنزین 2 درصد روی قیمت تمام شده اثر گذاشته، تاثیر انتزاعی نیز وجود دارد که حدود 
5 تا 10 درصد تورم انتزاعی دیده می شود.رئیس اتحادیه صنف مشاورین املاک مشهد اضافه کرد: 
اتفاقاتی که رخ داد چندان خود را در بخش مسکن نشان نداد. قیمت های تمام شده در خانه های نوساز 
افزایش یافته و سازنده ها قیمت را حدود 5 تا 10 درصد افزایش دادند، اما خانه های معمولی و قدیمی تر 
که تاثیر بنزین در آن معنی دار نبوده، کاهش قیمت داشته تا فروش راحت تری داشته باشند. در مجموع 
اتفاق چندانی رخ نداده است.رئیس اتحادیه صنف مشاورین املاک مشهد بیان کرد: آپارتمان های 
نوساز متاثر از افزایش قیمت بنزین تا 10 درصد افزایش قیمت داشتند که بیراه نبوده و منطقی است. 
در خانه های قدیمی و چند سال ساخت هرگونه افزایش قیمت منتفی است و حتی باید شاهد کاهش 
قیمت نیز باشیم که متاثر از شرایط سیاسی و اجتماعی بین 10 تا 20 درصد کاهش یافته است.وی 
در خصوص میزان معاملات مسکن انجام شده، گفت: آمار معاملات مسکن در پاییز و زمستان امسال 

کاهش بسیار محسوسی داشته که این کاهش تا 50 درصد نسبت به سال قبل بوده است.


